

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º TRIMESTRE - ANO 2018

RECEITAS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
6.1	RECEITAS CORRENTES	24.883.432,00	5.794.608,59	23%
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	4.549.781,00	1.049.334,60	23%
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	7.370.250,00	1.627.180,24	22%
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	70.005,00	109.710,00	157%
6.1.4	Receitas Financeiras	336.000,00	85.078,73	25%
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Contribuições	12.557.396,00	2.923.305,02	23%
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	20.000,00	-	0%
6.2.9	Outras Receitas de Capital	20.000,00	-	0%
TOTAL		24.903.432,00	5.794.608,59	23%

RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
6.1.2.1	-Serviços Educacionais	4.031.200,00	1.112.243,83	28%
6.1.2.2	-Serviços de Saúde	2.164.911,00	354.928,70	16%
6.1.2.3	-Serviços Culturais	56.460,00	8.282,48	15%
6.1.2.4	-Serviços de Lazer	980.679,00	124.579,14	13%
6.1.2.5	-Outros Serviços	137.000,00	27.146,09	20%
6.1.2	TOTAL DE RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SRVIÇOS	7.370.250,00	1.627.180,24	22%

DESPESAS

CONTA	DESPESAS	PREVISTO 2018	REALIZADO	%
5.1	DEPESAS CORRENTES	22.570.432,00	5.078.520,46	23%
5.1.1	Pessoal + Encargos	15.779.846,00	3.547.978,99	22%
5.1.2	Uso de Bens e Serviços	6.598.670,00	1.408.057,12	21%
5.1.4	Despesas Financeiras	58.152,00	9.586,89	16%
5.1.5	Transferências a Instituições Privadas - Contribuições	133.764,00	30.850,44	23%
5.2	DEPESAS DE CAPITAL	2.333.000,00	219.267,62	9%
5.2.1	Investimentos	2.333.000,00	301.314,64	13%
TOTAL GERAL		24.903.432,00	5.297.788,08	21%

RESULTADO (Superávit/Déficit)

496.820,51